
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  38 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální 

oblasti 

Důvod předložení: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací provedené z důvodu  uvedení do souladu se 

vzory dle Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací ÚK, 

změn v majetku svěřeném k hospodaření, žádosti o změnu názvu příspěvkové organizace 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková,                                  

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová 

vedoucí odboru LP 

 
usnesení číslo:    181/32R/2013      

dne: 

16. 10. 2013 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

16. 10. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 224/2002 

2. Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 226/2002 

3. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 227/2002 

4. Dodatek č. 28 ke zřizovací listině č. j. 228/2002 

5. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině č. j. 229/2002 

6. Dodatek č. 28 ke zřizovací listině č. j. 230/2002 

7. Dodatek č. 32 ke zřizovací listině č. j. 231/2002 

8. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině č. j. 232/2002 

9. Dodatek č. 26 ke zřizovací listině č. j. 233/2002 

10. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 235/2002 

11. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 236/2002 



 

 

 
2 

12. Dodatek č. 26 ke zřizovací listině č. j. 237/2002 

13. Dodatek č. 29 ke zřizovací listině č. j. 239/2002 

14. Dodatek č. 24 ke zřizovací listině č. j. 206/2001 

15. Dodatek č. 16 ke zřizovací listině č. j. 247/2008 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o změně zřizovacích listin: 

 

1. č. j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace  

sídlo: Brtníky čp. 119, PSČ 407 60 

IČ: 47274484 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině 

 

2. č. j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 

sídlo: Jiříkov, Filipovská čp. 582/20, PSČ 407 53 

IČ: 47274468 

dodatkem č. 23 ke zřizovací listině 

 

3. č. j. 227/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  

sídlo: Lobendava 105, PSČ 407 84  

IČ: 47274549 

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

 

4. č. j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška - Kamenice, příspěvková 

organizace 

sídlo: Huntířov, Stará Oleška  čp. 131, PSČ 405 02  

IČ: 47274522 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

 

5. č. j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace 

sídlo: Šluknov, Křečanská 630, PSČ 407 77 

IČ: 47274573 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

 

6. č. j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 

sídlo: Kadaň, Golovinova čp. 1559, PSČ 432 01 

IČ: 46789910 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

 

7. č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 



 

 

 
3 

sídlo: Dlouhá čp. 75, Lovosice, PSČ 410 22  

IČ: 00080195 

dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 
 

8.   č. j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace  

sídlo: Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 

IČ: 00830381 

dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

 

9. č. j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 

sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42 

IČ: 49872541 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

 

10. č. j. 235/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace,  

sídlo: Nová Ves v Horách čp. 206, PSČ 435 45 

IČ: 49872532 

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině 

 

11. č. j. 236/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 

sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 

IČ: 49872516 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině 

 

12. č. j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková  

            organizace 

sídlo: Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 

IČ: 63787849 

dodatkem č. 26 ke zřizovací listině 

 

13. č. j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov „Bouřňák“  Háj u Duchcova, příspěvková organizace 

sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp. 269, PSČ 417 22, 

IČ: 63787911 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině 

 

14. č. j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 

příspěvková organizace, 

sídlo: Snědovice čp. 1, PSČ 411 74 

IČ: 70948062 

dodatkem č. 24 ke zřizovací listině 

15. č. j. 247/2008, ze dne 3. 9. 2008, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace 

sídlo:  Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem-centrum, Ústí nad Labem, PSČ 400 01  

IČ: 75149541 



 

 

 
4 

dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

 

dle přílohy č. 1 až 15 tohoto usnesení 

Důvodová zpráva: 

Změny zřizovacích listin dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje v oblasti sociálních věcí jsou provedeny po navržených úpravách dle vzorů v souladu 

s právními předpisy a s Pravidly pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 

organizací Ústeckého kraje. 

Jedná se o tyto změny : 

1. Článek XI. po změně zní: 

1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který je 

v jeho vlastnictví. 
2. Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 

Příloha č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky  

Příloha č. 2 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – budovy a stavby.  

Příloha č. 3 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – movitého. 

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

 
2. V Článku XII. se ruší odst. 15. 

3. Článek XIII. odst., 15. po změně zní: 

„15. Organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat.“ 

 

Další změny: 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace – v souvislosti se změnami 

majetku svěřeného k hospodaření  jsou provedeny změny v příloze č. 1 ke zřizovací listině – na 

základě usnesení ZÚK č. 34/5Z/2013 ze dne 24. 4. 2013 došlo k vyjmutí pozemků  p. č. 1170/9, 

59/2, 71/1 a 83/1 v hodnotě 151 172,- Kč (LV 250) z hospodaření příspěvkové organizace a tím ke 

snížení hodnoty pozemků  svěřených k hospodaření. 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková organizace - 

v souvislosti se změnami majetku svěřeného k hospodaření  jsou provedeny změny v příloze č. 2 

ke zřizovací listině – došlo ke zhodnocení nemovitého majetku o částku v celkové výši 

462 770,00 Kč.  

U příspěvkové organizace Domov důchodců Meziboří, p.o., dochází na její žádost ke změně 

názvu organizace na „Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace“, a to 

s účinností od 1. 1. 2014. 

Materiál byl projednán dne  16. 10. 2013 v Radě Ústeckého kraje. 

 

Stanovisko odboru legislativně - právního:  

Po legislativní stránce bez připomínek. 

 


